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Vážení spoluobčané,   

jak jste již poznali na titulní stránce, dnešní číslo je již prázdninové 

a Zpravodaj tedy opět vyjde až počátkem měsíce září.  

Vraťme se ale k uplynulému měsíci červnu, který byl možná trochu ochuzen o 

množství kulturních akcí, ale vše nám vynahradila naše knihovna a škola.  

Co se týká světových událostí, které se silně i nás dotýkají, tak v podstatě nic 

výrazného se nezměnilo. Nešťastná a zbytečná válka mezi dvěma slovanskými 

národy stále pokračuje a zatěžuje nejen válčící státy, kde umírají nevinní lidé, ale i 

země, které Ukrajině pomáhají.  Namísto ukončení bojů se stále stupňuje nenávist, 

která může nečekaně přerůst do světového konfliktu, který nemůže mít v dnešní 

době vítěze. 

Co tedy v měsíci červnu proběhlo v naší obci a stojí za zmínku. Jak jsem již 

předeslal v úvodu, měsíc červen zaplnily akce naší školy, z nichž bych chtěl 

připomenout zejména závěr letošního školního roku, který proběhl 30. června, již 

tradičně v sále na Záložně, ale tomuto předcházela ještě jedna akce, kterou 

zorganizovala naše obětavá knihovnice p. Lada Kučerová. Akce měla nádherný 

název „ Vanovská světluška“. Proběhla 23. června za kulturním domem a děti i 

učitelky 1.-5. ročníku přivítaly nevidomou paní s vodícím psem a asistentkou. Více 

v další části Zpravodaje. 

Ve Zpravodaji najdete ještě jeden příspěvek z knihovny, jako poděkování 

knihovnice za dar knih od občanky z Drválovic, který obohatí knižní fond pro 

půjčování našim občanům. 

V sále na Záložně rovněž proběhlo představení a focení receptů jídel našich 

šikovných hospodyň, které budou na konci roku včetně fotodokumentace součástí 

kalendáře z Malé Hané, který obdrží všechny naše domácnosti. Děkujeme všem, co 

se zapojili a podělili se o své kuchařské umění. 

V našem okolí proběhly dvě významné akce s přesahem do naší obce i regiónu 

Malá Haná. Honební společenstvo Vanovice připravilo v sobotu 1. 7. v areálu 

koupaliště v Borotíně Dětský den, se soutěžemi pro děti, lesní pedagogikou, 

skákacím hradem a dalšími soutěžemi. Závěr patřil Mysliveckému posezení včetně 

zvěřinových specialit. 

Ve stejný den proběhla v Úsobrně velkolepá oslava 950. výročí založení obce, která 

všem účastníkům přinesla spoustu poučení a zábavy. 
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Z akcí v obci byla opět záslužná práce našich hasičů, kteří vyčistili nádrž 

v Křemílkách. Opět s přispěním hasičů z Cetkovic a jejich cisterny, kteří provedli 

dokonalé dočištění. 

Určitě se ptáte, co můžete očekávat v prázdninovém období za akce v obci. Najdete 

v další části Zpravodaje pozvánky, ale alespoň je v úvodu vyjmenuji, o kterých již 

víme, že proběhnou. 

Již tento týden v pátek 7. 7. a v neděli 9. 7. proběhnou pod patronátem hasičů 

rybářské závody dospělých i dětí  u dolního rybníka ve Vanovicích. Podmínky i 

plakát najdete v další části Zpravodaje. 

V sobotu 15. července od 17 hodin nás čeká Varhanní absolventský koncert 

Dagmar Lžíčařové v našem evangelickém kostele. Pozvánka bude v další části 

Zpravodaje. 

Další asi největší akcí v naší obci bude již 9. ročník Malohanáckého řemeslného 

jarmarku, který se koná v sobotu 29. července od 10 hod. 

Naše další pozvání je na 5. srpna. To proběhnou v našich obcích dvě akce. Jednak 

tradiční prázdninové utkání v malé kopané svobodní – ženatí a také drválovičtí 

hasiči uspořádají od 21 hod v Sadě Svobody taneční zábavu. 

No a samý závěr prázdnin bude patřit také již tradičně tentokrát již XVI. ročníku 

cyklovýletu obcemi Malé Hané. Pořádající obcí jsou tentokrát Cetkovice. 

Termín je také tradiční, poslední sobota v srpnu, tedy 26. srpna od 8. 30 hod. Sraz  

u kulturního domu v Cetkovicích. Od pondělí 17. srpna bude na naší obci 

zahájen prodej slosovatelných 

losů, v ceně 50,- Kč za 1 kus. 

 A prázdniny po cyklovýletu budou 

za námi. 

 

Přejeme všem dětem, žákům, 

studentům i všem rodičům 

příjemné a osvěžující prožití 

prázdnin a v pondělí 4. září opět i 

v naší škole, nashledanou. 

                                           

                                             Petr Dvořáček 
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Usnesení z 9. zasedání zastupitelstva obce Vanovice  

 
Datum konání:    14. 6. 2023 

 

Čas konání:           17:00 hod. 

  

Místo konání:        zasedací místnost OÚ Vanovice 

 

Přítomni:          Jiří Bohatec, Petr Dvořáček, Lenka Chalupová, Lukáš Kohoutek, Linda 

Krejčiříková, Josef Pavlík st., Josef Pavlík ml., Miroslav Přibyl 

 

Omluveni: Bc. Svatopluk Dračka 

  

Ověřovatelé:   Lenka Chalupová 

Linda Krejčiříková 

  

Zapisovatel: Ing. Marie Zouharová 

 

Program:    

   

1. Kontrola usnesení z 8. zasedání zastupitelstva obce 

2. Zpráva o činnosti výborů 

3. Závěrečný účet obce za rok 2022 

4. Účetní závěrka obce za rok 2022 

5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č.4472  

6. Rozpočtové opatření 

7. Různé, závěr 

a) Usnesení 1/9: ZO schválilo program 9. zasedání zastupitelstva obce 

b) Usnesení 2/9: ZO bere na vědomí plnění usnesení z 8. zasedání zastupitelstva obce a k zápisu 

nebylo vzneseno žádných námitek 

c) Usnesení 3/9: ZO bere na vědomí zprávy o činnosti výborů 

d) Usnesení 4/9: ZO schvaluje Závěrečný účet obce Vanovice za rok 2022 

e) Usnesení 5/9: ZO schvaluje účetní závěrku obce Vanovice za rok 2022 

f) Usnesení 6/9: ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 

44742 a pověřuje starostu obce podpisem dodatku 

g) Usnesení 7/9: ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4 

h) Usnesení 8/9: ZO schvaluje cenu zastavitelného stavebního pozemku 1.500,- Kč/m² a cenu 

navázaného nezastavitelného pozemku 700,- Kč/m² do 31. 12. 2023 

i) Usnesení 9/9: ZO schvaluje dokrytí záporného hospodářského výsledku Základní školy a 

mateřské školy Vanovice k 31. 12. 2022 ve výši 100.906,39 Kč z rezervního fondu 

j) Usnesení 10/9: ZO schvaluje účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Vanovice, okras 

Blansko, příspěvková organizace, Vanovice 130, IČ 750 23 407 za rok 2022 

k) Usnesení 11/9: ZO schvaluje Pachtovní smlouvu na propachtování části pozemku p.č. 1085/5 

v k.ú. Vanovice o výměře 3.000 m² a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy po uplynutí 

zákonné lhůty pro vyvěšení záměru 

l) Usnesení 12/9: ZO schvaluje smlouvu o pronájmu části domu č.p.18 v obci Vanovice 

m) Usnesení 13/9: ZO schvaluje Darovací smlouvu s organizací Centrum sociálních služeb města 

Letovice, příspěvková organizace, J. Haška 12, 679 61 Letovice, IČ 712 32 745 ve výši 3.000,- 

Kč a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

n) Usnesení 14/9: ZO bere na vědomí informaci o stavu investičních a neinvestičních akcí 

v měsíci červnu 2023 
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A teď tradičně několik postřehů z uplynulého měsíce 

Dokumentace jídel z Vanovic pro prezentaci v kalendáři Malé Hané 

Ve středu 14. června proběhla v sále Záložny prezentace připravených jídel z naší 

obce, která budou spolu s receptem součástí nového kalendáře Malé Hané, který 

obdrží jako každoročně všechny naše domácnosti. Chtěli bychom poděkovat všem 

našim šikovným kuchařkám, že se do representace naší obce zapojili. A myslím, že 

bylo čím se pochlubit. 
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Poděkování 

Chtěla bych poděkovat paní  

JUDr. Pavle Coufalové a jejímu 

manželovi, za nezištné 

věnování mnoha hodnotných 

knih do naší knihovny ve 

Vanovicích. 

Vážím si toho nejen já, ale zcela 

určitě to ocení i moji čtenáři. 

Za knihovnu – Lada Kučerová 

 

 

Vanovská světluška 

V pátek dopoledne 23. června se sešli za kulturním domem ve Vanovicích děti i 

učitelky z naší Základní školy od 1. do 5. třídy. 

Knihovnice Lada Kučerová měla domluvenou vzácnou 

návštěvu nevidomé p. 

Helenky s vodícím 

pejskem a asistentkou 

Jarmilkou. 

Slepá paní dětem 

srozumitelnou formou 

přiblížila svůj tak odlišný 

život, závislý hodně na 

vodícím pejskovi, i 

částečně na asistenci 

přítelkyně. 

Ukázala dětem a názorně 

předvedla pomůcky, které 

nevidomým usnadňují každodenní život.  Děti si mohly vše vyzkoušet….. 

Beseda se líbila, byla milá, ale hlavně i poučná. 

                         Za knihovnu:      Lada Kučerová 
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Čištění  požární nádrže v Křemílkách 

 

Tak jako každý rok před prázdninami se sešla brigáda našich hasičů u požární 

nádrže v Křemílkách, aby provedla vyčištění nádrže od nánosů po zimním období. 

Práce se zdařila, závěr patřil hasičům z Cetkovic s cisternou, kteří tlakem vody 

odstranili zbytky nánosů ze dna i stěn. 

Nádrž se pomalu napouští z přívodu v Křemílkách. 

 

    

 

 

 

 

 

 

´ 
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Slavnostní zakončení školního roku 2022/23 

Stalo se již pěknou tradicí, že se žáci Základní a mateřské školy Vanovice přišli do 

sálu Záložny rozloučit s končícím školním rokem 

2022/23. 

Akce jsme se zúčastnili 

společně se starostou 

obce, vedením školy, ale i 

učiteli a pracovníky, 

kromě kuchařky, která 

ještě připravovala 

závěrečný oběd. Přítomni 

byli i někteří rodičové 

žáků, takže sál byl solidně 

zaplněn. 

V úvodním 

programu 

vystoupili žáci mateřské školy- předškoláci, 

kteří v září nastoupí do 1. třídy. Po 

projevech a pozdravech převzali žáci 

Základní školy po jednotlivých třídách 

z rukou starosty obce p. Pavlíka vysvědčení. 

Jako vždy bylo dojemné loučení s páťáky, 

kteří naši školu opouštějí. Na závěr bylo hromadné vystoupení žáků školy. 

Rodičové páťáků  dostali od obce dárky i finanční pozornost za absolvování naší 

školy.   
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 Jubilanti v měsíci  červenci a srpnu   2023   
 

Miroslav Hrabal            -                    Vanovice     

Marta Čejková                -                    Vanovice 

Radovan Vojtěch          -                     Vanovice  

Jana Sedláková              -                    Drválovice 

Ivo Kouřil                        -             Drválovice 

Milena Audyová           -                     Vanovice 

Jana Učňová                   -                     Vanovice 

František Hrdý           -                    Drválovice 

 

 

Našim  milým oslavencům  přejeme hodně zdraví, spokojenosti a ještě 

mnoho krásných let života. 

Upozornění: Pokud si někdo z jubilantů nepřeje zveřejnění svých narozenin, sdělte to 

s předstihem na Obecním úřadě Vanovice. 

 

Pohotovostní služby na zubním oddělení   
 

Víkendy od 8-13 hod., mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, 
Úrazová nemocnice, Ponávka 6 –  

tel.č.: 545 538 111 
 
 

 
ČERVENEC 2023 

 

1.7. MUDr. Roubalová Veronika  Černá Hora, Zdrav. středisko  723 184 842 

2.7. Dr. Giryeva Halyna   Boskovice,  Lidická 8  734 231 261 

5.7. MUDr. Grenarová Marie  Blansko, Vodní 5B   724 081 182 

6.7. MUDr. Ševčíková Radomíra   Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

8.7. MUDr. Hanáková Jitka  Blansko, Pražská 2394/1b  516 418 788 

9.7. MUDr. Havlová Petra  Blansko, Pražská 2394/1b  721 425 074 

15.7. MUDr. Hošáková Kateřina  Adamov, U Kostela 4   516 446 428 

16.7. MUDr. Nečasová Lucie  Blansko, ZŠ TGM,  Rodkovského 2 607 812 963 

22.7. MUDr. Ševčík Štěpán  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 
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23.7. MUDr. Jaklová Eva   Boskovice, Smetanova 24     516 454 046 

29.7. MDDr. Janáč Jiří   Boskovice, Lidická 10  537 021 289 

30.7. MUDr. Ševčík Štěpán  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

 

SRPEN 2023 

5.8.     MUDr. Kupková Jarmila                 Poliklinika Blansko, Sadová 33          516 488 457 

6.8.     MUDr. Kopáčková Drahomíra        Letovice, A. Krejčího 1a                     516 474 369 

12.8.   MUDr. Kraml Pavel                        Boskovice, Růžové nám.16                 733 644 499 

13.8.   MUDr. Kulhánková Emilie             Křtiny, Zdrav.středisko                   516 414 291 

19.8.   MUDr. Kubínová Eva                     Boskovice, Nemocnice                        516 491 263 

20.8.   MDDr. Vrbová                                Knínice u Bosk. 330                            774 844 735 

26.8.   MUDr. Jílková Stanislava               Rájec, Ol. Blažka  145                       516 410 786 

27.8.   MUDr. Kutlíková Tatiana              Boskovice, Růžové nám. 12                  602 882 007 
 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
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POZVÁNKY na prázdninové akce 
 
 

 
 
 

 

          Taneční zábava v Drválovicích 

 
 
 
Sbor dobrovolných hasičů Drválovice vás všechny srdečně 
 
zve v sobotu 5. srpna 2023 do Sadu Svobody v Drválovicíh     
na  
 

          TANEČNÍ  ZÁBAVU   
 
 
        Začátek od 21:00 hod 
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             Obec Vanovice  a Farní sbor ČCE Vanovice  

                            Vás srdečně  zvou na 

 

    Varhanní absolvenský koncert Dagmar Lžičařové  

                  

                      Sobota 15.července v 17:00 hod 

                 V evangelickém kostele ve Vanovicích 

 

                  Hosté: Barbora Dürrová – soprán 

                              Lydie Jurková- soprán  

                           Milada Dvořáková –příčná flétna 

                           Lenka Kojecká-příčná flétna 

                         Anežka Kavalírová- violoncello 

                            Jaroslav Dvořák- trubka  

               Smíšený pěvecký sbor  Vlastimil Vanovice  

     Sbormistr a klavírní doprovod : Dagmar Lžičařová  

 

                                  Vstupné dobrovolné  
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Předprodej losů od 17. července na Obecním úřadě. Cena 50,-Kč 
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Červen v naší škole 

Když už jsem pomalu končil s psaním tohoto Zpravodaje, zaslala mě po domluvě paní 

ředitelka Pfefrová , shrnutí činnosti a práce školy za tento měsíc. Původně jsem chtěl 

některé odstavce, o kterých jsem již psal vynechat, ale potom jsem si vše rozmyslel a 

celé hodnocení jsem nechal pohromadě. Do článku jsem vložil zaslané fotky z akcí pro 

ilustraci. Moc děkuji za spolupráci, kdy se můžeme z příspěvků učitelů dozvídat vše, 

co se ve škole během celého školního roku děje. 

Ani jsme se nenadáli a byl tu poslední měsíc školního roku. Jeho první 

polovina byla ve znamení opakování a uzavírání hodnocení žáků, proběhl školní 

výlet, třídní schůzky a čím více se prázdniny blížily, tím více jsme si společných 

chvil ve škole užívali a zpříjemňovali si je různými akcemi.  

Nejprve tedy 

proběhl Den 

dětí, kdy žáci ze 

školy připravili 

na hřišti za 

kulturním 

domem drobné 

soutěže pro 

kamarády z MŠ.  

Za odměnu si pak pod vedením paní asistentky vyzkoušeli střelbu z luku.  V pondělí 

5.6. vyrazili naši čtvrťáci do Blanska na 

dopravní hřiště.   Máme radost, že všichni 

úspěšně napsali testy, složili jízdy a získali 

průkaz cyklisty. Děkujeme paní asistentce 

Kaderkové za skvělou přípravu žáků 

v oblasti dopravní výchovy. 

 

  

V úterý 6.6. jsme vyrazili autobusem na školní výlet 

do ZOO Olomouc. Pro děti ze školy i školky byl 

připraven projektový den Zvířecí jedlíci. Prohlédli 

jsme si, čím chovatelé krmí zvířata a děti měly 

možnost nakrmit surikaty. Velmi pěkná byla 

projížďka  
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safari vláčkem, který 

nás mimo jiné provezl 

také výběhem bílých 

vlků. V rámci 

programu si děti také 

pochutnaly na obědě 

v restauraci Pod věží.                                                                                   

 

Sotva jsme přijeli 

z výletu, už pro nás 

pan starosta chystal 

sál v 1. patře Záložny. 

V pátek 9.6. za námi 

přijel Bohemia 

kvartet a hudebníci 

dětem na smyčcových 

nástrojích zahráli 

vážnou i moderní 

hudbu. Došlo i na 

tanec 😊.  

 

Mezi tím vším jsme se sešli s rodiči na třídních schůzkách, uzavřeli hodnocení za 2. 

pololetí a chystali tisk vysvědčení.    

  

V pátek 16.6. pro naše žáky 

připravili myslivci z místního 

mysliveckého sdružení 

Vanovice- Borotín krásný 

dopolední program zaměřený na 

myslivost a přírodu. Děkujeme 

panu T. Rejdovi, J. Pavlíkovi a P. 

Kouřilovi za vzorně připravenou 

besedu, bohatou výstavku trofejí, 

loveckých potřeb a obrazů 

lesních zvířat. Prožili jsme 

s myslivci krásné dopoledne.  
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Hned týden na to, 23.6. pro nás paní Lada Kučerová 

uspořádala setkání s nevidomou paní a jejím vodicím psem. 

O této zajímavé návštěvě jste se dočetli v předchozím 

článku. Paní Kučerové za výborný nápad a provedení akce 

moc děkujeme.  

 

A už nás čekal poslední týden před prázdninami. Nejprve uklidit třídy, vrátit 

učebnice, rozdat výkresy, odnést domů 

věci…..a až to všechno bylo hotové, zbyl 

nám čas na navlékání náramků, cestu za 

pokladem, opékání párků u Holmanů na 

zahradě, fotbálek na hřišti a válení se na 

školní zahradě. A taky oblíbený Den 

s mazlíčky. Letos nás navštívila jedna 

kočka, 4 psi, gekon, králík, nepočítaně 

morčat, několik afrických šneků a 

nesmím zapomenout na strašilky a 

hromadu plyšáků.  

A to už bylo opravdu všechno. 30.6. jsme se sešli v sále Záložny. Nejprve vystoupili 

naši předškoláci, kteří krásným programem předvedli, že jsou opravdu připraveni 

v září nastoupit do školy. Pak vystoupili žáci základní školy. Nakonec jsme se 

rozloučili s našimi páťáky. Domča, Danda, Terezka a Julinka půjdou po prázdninách 

„ do světa“. Přejeme jim hodně štěstí a úspěchů. Všem ostatním pak krásné 

prázdniny. Krásné léto Vám všem za všechny zaměstnance ZŠ a MŠ ve Vanovicích 

přeje ,  

                                                                        Ivana Pfefrová –ředitelka ZŠ a MŠ Vanovice   
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Přípojka k domu ve Fabrice 

Pracovníci obce ve spolupráci s panem 

Přichystalem z Borotína v minulých 

dnech zbudovali novou vodovodní 

přípojku pro dům pana Kalabuse ve 

Fabrice. Součástí byla i vodoměrná 

šachta 

 

  

Myslivecký spolek Vanovice a Myslivecké sdružení Vanovice-Borotín, 

uspořádali u koupaliště v Borotíně pro děti dětský den plný soutěží, zábavy a pro 

všechny pak na závěr i plný dobrého občerstvení z myslivecké kuchyně. I když 

v Borotíně, účast dětí i dospělých z naší obce svědčí o dobré spolupráci. Největší 

atrakcí pro děti bylo řádění v pěně, které připravili hasiči z Cetkovic 
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A na závěr ač nerad, zase něco z černé kroniky, opět z Drválovic.…. 

Posledně jsme zveřejnili fotku z „ úložiště“ stavebního materiálu z bouračky pod 

plotem v zatáčce pod Kolářovými. 

Dnes bez identifikace místa, skládky hlíny, ořezaných keřů, ale také materiálů na 

veřejných prostranstvích.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

20 

A závěrem několik fotek z 15. června, kdy se Vanovicemi přehnala bouřka 

s přívaly deště a jak se projevila prospěšnost nového zařízení na dolním 

rybníce 
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